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ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 061600000 PATRIMONIO AUTONOMO DE PENSIONES DEL FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

Del: 31-08-2022 Al: 30-09-2022

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

CODIGO DESCRIPCION

1 ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTE
11 EFECTIVO
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
13 RENTAS POR COBRAR
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR
19 OTROS ACTIVOS

1904 PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLEO

ACTIVOS NO CORRIENTE
13 RENTAS POR COBRAR
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR
TOTAL ACTIVOS

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

81 DERECHOS CONTINGENTES

8120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS
8190 OTROS DERECHOS CONTINGENTES

89 DEUDORAS POR CONTRA (CR)

8905 DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)
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Francisco Alvaro Ramirez
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FRANCISCO ALVARO RAMIREZ RIVERA
Director General

ACTUAL
30-09-2022
$469,943,543,825
$195,292,416,971

$4,601,288,563
$4,601,288,563
$22,019,598,586
$22,019,598,586
$168,671,529,822
$168,671,529,822

$274,651,126,854
$274,651,126,854
$274,651,126,854
$469,943,543,825

$0
$1,096,319,647,829
$120,925,948,341
$975,393,699,488
-$ 1,096,319,647,829
-$ 1,096,319,647,829

ANTERIOR

31-08-2022
$462,579,276,022
$187,755,937,866
$7,094,334,876
$7,094,334,876
$22,648,178,153
$22,648,178,153
$158,013,424,837
$158,013,424,837

$274,823,338,156
$274,823,338,156
$274,823,338,156
$462,579,276,022

$0
$1,085,761,960,190
$120,925,948,341
$964,836,011,849
-$1,085,761,960,190
-$ 1,085,761,960,190

CODIGO DESCRIPCION

2

24
2407
2424
2436
2490
25
2511
2514
2515
27
2701
29
2901

31

3105
3109
3110
3151

91
9120
93
9306
9312
99
9905
9915

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES
OTROS BENEFICIOS POSEMPLEO
PASIVOS ESTIMADOS
LITIGIOS Y DEMANDAS
OTROS PASIVOS
AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA
CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO
GANANCIAS O PERDIDAS POR BENEFICIOS POSEMPLEO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS
ACREEDORAS DE CONTROL
BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA
LIQUIDACION PROVISIONAL DE BONOS PENSIONALES
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

Estado de Situacion Financiera a 30 de septiembre de 2022

ACTUAL
30-09-2022

$ 3,035,552,519,820
$3,035,552,519,820
$33,907,845,735
$ 33,886,082,228
$ 19,225,200
$903
$ 2,537,404
$2,991,262,042,285
$0
$2,991,226,149,924
$ 35,892,361
$9,132,223,412
$9,132,223,412
$1,250,408,388
$1,250,408,388
$3,035,552,519,820

-$ 2,565,608,975,994
-$2,565,608,975,994
-$2,697,311,352,717
$ 358,368,521,223
$126,594,470,639
-$ 353,260,615,139
$469,943,543,825
$0
$30,413,299,871
$30,413,299,871
$79,332,822,851
$10,071,996,608

$ 69,260,826,243
-$109,746,122,722
-$30,413,299,871
-$79,332,822,851

ANTERIOR
31-08-2022
$ 3,046,200,869,060
$ 3,046,200,869,060
$32,239,248,918
$ 28,556,600,757
$ 3,682,647,258
$903
$0
$3,003,578,988,342
$ 1,614,100
$3,003,523,508,172
$ 53,866,070
$9,132,223,412
$9,132,223,412
$1,250,408,388
$1,250,408,388
$ 3,046,200,869,060

-$2,583,621,593,038
-$2,583,621,593,038
-$2,697,311,352,717
$ 358,368,521,223
$108,581,853,596
-$ 353,260,615,139
$ 462,579,276,022
$0

$29,683,193,283
$29,683,193,283
$71,557,006,515
$2,052,976,272
$69,504,030,243
-$101,240,199,799
-$29,683,193,283
-$71,557,006,515
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Estado de Resultados

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022

ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 061600000 PATRIMONIO AUTONOMO DE PENSIONES DEL FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

Del: 01-01-2022 Al: 30-09-2022
(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

CUENTAS CONTABLES

CODIGO DESCRIPCION
ACTIVIDADES ORDINARIAS
4 INGRESOS OPERACIONALES
a7 OPERACIONES INTERISTITUCIONALES
4705 FONDOS RECIBIDOS
4722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
48 OTROS INGRESOS
4802 FINANCIEROS
5 GASTOS OPERACIONALES
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION
5111 GENERALES
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
57 OPERACIONES INTERISTITUCIONALES
5720 OPERACIONES DE ENLACE
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
4 INGRESOS NO OPERACIONALES
48 OTROS INGRESOS
4808 INGRESOS DIVERSOS
5 GASTOS NO OPERACIONALES
58 OTROS GASTOS
5804 FINANCIEROS

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
EXCEDENTE (DEFICIT ) DEL EJERCICIO

Firmado digitalmente por
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ACTUAL
01-09-2022 - 30-09-2022

MARY SANDRA Firmado digitalmente por

$129,463,625,952
$125,716,282,499
$ 125,705,062,499
$ 11,220,000

$ 3,747,343,453

$ 3,747,343,453
$2,898,489,608

$ 100,000

$ 100,000
$2,704,389,608
$2,704,389,608

$ 194,000,000

$ 194,000,000

$ 126,565,136,344
$1,251,379,983
$1,251,379,983
$1,251,379,983
$1,222,045,687
$1,222,045,687
$1,222,045,687

$ 29,334,295
$126,594,470,639
$126,594,470,639

01-08-2022 - 31-08-2022

$111,521,950,832
$108,635,032,805
$108,623,812,805
$ 11,220,000
$2,886,918,027
$2,886,918,027
$2,898,489,608

$ 100,000

$ 100,000
$2,704,389,608
$2,704,389,608

$ 194,000,000

$ 194,000,000
$108,623,461,224
$1,180,438,059
$1,180,438,059
$1,180,438,059
$1,222,045,687
$1,222,045,687
$1,222,045,687
-$ 41,607,628
$108,581,853,596
$108,581,853,596
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